
БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫ 
0 Ф 0  КАЛАНЫ 
КАЛА ОКРУГЫ 
ХАКИМИЭТЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ГОРОД УФА
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

КАРАР ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«44» друя^рт. 20^й. № 2440 «44» ДСКабрЯ 20Ж.

Об утверждении муниципальной 
программы «Развитие физической 
культуры и спорта в городском 
округе город Уфа Республики 
Башкортостан»

В соответствии с пунктом 2 статьи 179 Бюджетного кодекса 
Российской Федерации,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить муниципальную программу «Развитие физической 
культуры и спорта в городском округе город Уфа Республики 
Башкортостан», изложив ее в редакции согласно приложению к настоящему 
постановлению.

2. Постановление вступает в законную силу с 1 января 2025 года.
3. Признать утратившими силу с 1 января 2025 года:
3.1. постановление Администрации городского округа город Уфа 

Республики Башкортостан от 17 мая 2016 года № 700 «Об утверждении 
муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в 
городском округе город Уфа Республики Башкортостан»;

3.2. постановление Администрации городского округа город Уфа
Республики Башкортостан от 6 апреля 2017 года № 398 «О внесении 
изменений в муниципальную программу «Развитие физической культуры и 
спорта в городском округе город Уфа Республики Башкортостан»,
утвержденную постановлением Администрации городского округа город 
Уфа Республики Башкортостан от 17 мая 2016 года № 700»;

3.3. постановление Администрации городского округа город Уфа
Республики Башкортостан от 11 мая 2018 года № 772 «О внесении 
изменений в муниципальную программу «Развитие физической культуры и 
спорта в городском округе город Уфа Республики Башкортостан»,
утвержденную постановлением Администрации городского округа город 
Уфа Республики Башкортостан от 17 мая 2016 года № 700»;



2

3.4. постановление Администрации городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан от 29 декабря 2018 года № 2040 «О внесении 
изменений в муниципальную программу «Развитие физической культуры и 
спорта в городском округе город Уфа Республики Башкортостан», 
утвержденную постановлением Администрации городского округа город 
Уфа Республики Башкортостан от 17 мая 2016 года № 700»;

3.5. постановление Администрации городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан от 9 августа 2019 года № 1252 «О внесении 
изменений в муниципальную программу «Развитие физической культуры и 
спорта в городском округе город Уфа Республики Башкортостан»;

3.6. постановление Администрации городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан от 26 сентября 2019 года № 1516 «О внесении 
изменений в муниципальную программу «Развитие физической культуры и 
спорта в городском округе город Уфа Республики Башкортостан»;

3.7. постановление Администрации городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан от 2 декабря 2019 года № 1910 «О внесении 
изменений в муниципальную программу «Развитие физической культуры и 
спорта в городском округе город Уфа Республики Башкортостан», 
утвержденную постановлением Администрации городского округа город 
Уфа Республики Башкортостан от 17 мая 2016 года № 700»;

3.8. постановление Администрации городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан от 28 мая 2020 года № 584 «О внесении 
изменений в муниципальную программу «Развитие физической культуры и 
спорта в городском округе город Уфа Республики Башкортостан»;

3.9. постановление Администрации городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан от 29 июня 2020 года № 752 «О внесении 
изменений в муниципальную программу «Развитие физической культуры и 
спорта в городском округе город Уфа Республики Башкортостан»;

3.10. постановление Администрации городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан от 17 февраля 2021 года № 107 «О внесении 
изменений в муниципальную программу «Развитие физической культуры и 
спорта в городском округе город Уфа Республики Башкортостан», 
утвержденную постановлением Администрации городского округа город 
Уфа Республики Башкортостан от 17 мая 2016 года № 700»;

3.11. постановление Администрации городского округа город Уфа
Республики Башкортостан от 19 апреля 2021 года № 403 «О внесении 
изменений в муниципальную программу «Развитие физической культуры и 
спорта в городском округе город Уфа Республики Башкортостан»,
утвержденную постановлением Администрации городского округа город 
Уфа Республики Башкортостан от 17 мая 2016 года № 700»;

3.12. постановление Администрации городского округа город Уфа
Республики Башкортостан от 30 декабря 2021 года № 1858 «О внесении 
изменений в муниципальную программу «Развитие физической культуры и 
спорта в городском округе город Уфа Республики Башкортостан»,



3

утвержденную постановлением Администрации городского округа город 
Уфа Республики Башкортостан от 17 мая 2016 года № 700»;

3.13. постановление Администрации городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан от 31 марта 2022 года N° 451 «О внесении 
изменений в муниципальную программу «Развитие физической культуры и 
спорта в городском округе город Уфа Республики Башкортостан», 
утвержденную постановлением Администрации городского округа город 
Уфа Республики Башкортостан от 17 мая 2016 года № 700»;

3.14. постановление Администрации городского округа город Уфа
Республики Башкортостан от 28 декабря 2022 года № 2195 «О внесении 
изменений в муниципальную программу «Развитие физической культуры и 
спорта в городском округе город Уфа Республики Башкортостан»,
утвержденную постановлением Администрации городского округа город 
Уфа Республики Башкортостан от 17 мая 2016 года № 700»;

3.15. постановление Администрации городского округа город Уфа
Республики Башкортостан от 23 марта 2023 года № 440 «О внесении 
изменений в муниципальную программу «Развитие физической культуры и 
спорта в городском округе город Уфа Республики Башкортостан»,
утвержденную постановлением Администрации городского округа город 
Уфа Республики Башкортостан от 17 мая 2016 года № 700»;

3.16. постановление Администрации городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан от 18 июля 2023 года № 1234 «О внесении 
изменений в постановление Администрации городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан от 17 мая 2016 года № 700 «Об утверждении 
муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в 
городском округе город Уфа Республики Башкортостан»;

3.17. постановление Администрации городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан от 1 ноября 2023 года № 1922 «О внесении 
изменений в постановление Администрации городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан от 17 мая 2016 года № 700 «Об утверждении 
муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в 
городском округе город Уфа Республики Башкортостан»;

3.18. постановление Администрации городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан от 2 февраля 2024 года № 123 «О внесении 
изменений в постановление Администрации городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан от 17 мая 2016 года № 700 «Об утверждении 
муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в 
городском округе город Уфа Республики Башкортостан»;

3.19. постановление Администрации городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан от 29 марта 2024 года № 396 «О внесении 
изменений в постановление Администрации городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан от 17 мая 2016 года № 700 «Об утверждении 
муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в 
городском округе город Уфа Республики Башкортостан».



4

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы Администрации городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан В.А. Жебровского.

Глава Администрации 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан Р.Р. Мавлиев



Приложение
УТВЕРЖДЕНА
постановлением Администрации 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан 
от /- /  /2 .

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА 
«Развитие физической культуры и спорта в городском округе 

город Уфа Республики Башкортостан»

Паспорт муниципальной программы

Ответственный
исполнитель
муниципальной
программы

Управление по физической культуре и спорту 
Администрации городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан (далее - УФКиС 
Администрации ГО г. Уфа РБ)

Соисполнители
муниципальной
программы

Муниципальные спортивные школы городского округа 
город Уфа Республики Башкортостан (далее - 
муниципальные спортивные школы ГО г. Уфа РБ); 
Муниципальное автономное учреждение «Центр 
развития спорта» городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан» (далее - МАУ «Центр 
развития спорта» г. Уфа РБ);
Муниципальное автономное учреждение «Спортивный 
центр «Уфимский Сокол» городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан (далее - МАУ СЦ «Уфимский 
Сокол»).

Цели и задачи
муниципальной
программы

Цели:
- обеспечить увеличение доли населения города Уфы, 
систематически занимающегося физической культурой и 
спортом, в общей численности населения городского 
округа город Уфа Республики Башкортостан;
- повысить уровень доступности и качества системы 
подготовки спортивного резерва.
Задачи:
- повысить мотивацию граждан к регулярным занятиям 
физической культурой и спортом и ведению здорового 
образа жизни;
- создать условия для подготовки и совершенствования 
спортсменов городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан.



2

Перечень
региональных
проектов

Региональный проект «Создание для всех категорий и 
групп населения условий для занятий физической 
культурой и спортом, массовым спортом, в том числе 
повышение уровня обеспеченности населения объектами 
спорта, а также подготовка спортивного резерва» 
(Региональный проект «Спорт -  норма жизни»)

Перечень
приоритетных
проектов
Республики
Башкортостан

Отсутствует

Сроки
реализации
муниципальной
программы

2025-2030 годы

Перечень
подпрограмм

1. Развитие физической культуры и массового спорта в 
городском округе город Уфа Республики Башкортостан.
2. Развитие детско-юношеского спорта и организация 
спортивной подготовки в городском округе город Уфа 
Республики Башкортостан.
3. Обеспечение реализации муниципальной 
программы «Развитие физической культуры и спорта в 
городском округе город Уфа Республики Башкортостан».

Целевые 
индикаторы и 
показатели 
муниципальной 
программы

- доля населения города, систематически занимающегося 
физической культурой и спортом, в общей численности 
населения городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан в возрасте от 3 до 79 лет (%);
- количество участников официальных муниципальных 
физкультурных и спортивных мероприятий (тыс. 
человек);
- количество участников в организации подготовки и 
участия команд и спортсменов города Уфы в 
физкультурно-спортивных мероприятиях (человек);
- численность населения г. Уфы, принявшего участие в 
выполнении нормативов испытаний (тестов) ВФСК ГТО 
в Муниципальном центре тестирования ВФСК ГТО 
городского округа город Уфа Республики Башкортостан 
(человек);
- динамика количества занимающихся на этапах 
спортивной подготовки в муниципальных спортивных 
школах городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан по сравнению с предыдущим годом 
(человек);
- доля лиц, занимающихся в рамках реализации



3

дополнительных образовательных программ спортивной 
подготовки по видам спорта в организациях (спортивных 
школах и спортивных школах олимпийского резерва), в 
общем числе лиц, занимающихся в муниципальных 
спортивных школах городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан в рамках муниципального 
задания, (%);
- доля лиц, перешедших на следующий этап спортивной 
подготовки, в общем числе лиц, проходящих спортивную 
подготовку в муниципальных спортивных школах 
городского округа город Уфа Республики Башкортостан, 
(%);
- доля спортсменов-разрядников в общем количестве 
спортсменов, занимающихся в муниципальных 
спортивных школах городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан (%);
- численность спортсменов муниципальных спортивных 
школ городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан, состоящих в списках кандидатов в 
спортивные сборные команды Российской Федерации по 
олимпийским и неолимпийским видам спорта, человек;
- доля объектов спорта, доступных для лиц с 
ограниченными возможностями здоровья в общем 
количестве спортивных объектов муниципальных 
спортивных школ городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан (%)

Финансовое
обеспечение
муниципальной
программы

Общий объем финансового обеспечения муниципальной 
программы в 2025-2030 годах составит 5 522 314,06 тыс. 
рублей,
в том числе за счет средств:
а) бюджета Республики Башкортостан -  197 044,32 тыс. 
рублей, из них по годам:
2025 год -  98 522,16 тыс. рублей;
2026 год -98 522,16 тыс. рублей;
б) бюджета городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан -  4 713 178 тыс. рублей, их них по годам:
2025 год -  784 818,00 тыс. рублей;
2026 год -  785 672,00 тыс. рублей;
2027 год -  785 672,00 тыс. рублей;
2028 год -  785 672,00 тыс. рублей;
2029 год -  785 672,00 тыс. рублей;
2030 год -  785 672,00 тыс. рублей;
в) внебюджетных источников -  612 091,74 тыс. рублей, 
из них по годам:



4

2025 год -  102 015,29 тыс. рублей;
2026 год — 102 015,29 тыс. рублей;
2027 год -  102 015,29 тыс. рублей;
2028 год -  102 015,29 тыс. рублей;
2029 год -  102 015,29 тыс. рублей;
2030 год -  102 015,29 тыс. рублей.

1. Обоснование целей, задач, целевых индикаторов и показателей 
муниципальной программы и ее подпрограмм

Цели, задачи, целевые индикаторы и показатели муниципальной 
программы и ее подпрограмм разработаны в соответствии с Федеральным 
законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Указа 
Президента Российской Федерации от 28 апреля 2008 № 607 «Об оценке 
эффективности деятельности органов местного самоуправления 
муниципальных, городских округов и муниципальных районов», 
государственной программой «Развитие физической культуры и спорта в 
Республике Башкортостан», утвержденной постановлением Правительства 
Республики Башкортостан 11 июня 2024 года № 259, показателями стратегий 
социально-экономического развития Республики Башкортостан, городского 
округа город Уфа Республики Башкортостан; показателями прогноза 
социально-экономического развития городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан.

Информация о целевых индикаторах и показателях муниципальной 
программы приведена в приложении № 1 к муниципальной программе.

2. Сведения о финансовом обеспечении реализации муниципальной
программы

Финансовое обеспечение муниципальной программы предусматривает 
привлечение средств бюджета Республики Башкортостан, бюджета 
городского округа город Уфа Республики Башкортостан и внебюджетных 
источников.

Привлечение средств бюджета Республики Башкортостан 
осуществляется путем заключения соответствующих соглашений и 
расходуются в соответствии с их целями. Средства бюджета Республики 
Башкортостан привлекаются в рамках реализации регионального проекта 
«Создание для всех категорий и групп населения условий для занятий 
физической культурой и спортом, массовым спортом, в том числе 
повышение уровня обеспеченности населения объектами спорта, а также 
подготовка спортивного резерва» (Региональный проект «Спорт -  норма 
жизни»).



5

Для достижения поставленных задач учреждениями могут 
привлекаться средства, поступающие от приносящей доход деятельности. 
Расходование данных средств осуществляется в соответствии с планом 
финансово-хозяйственной деятельности учреждений.

Сведения о финансовом обеспечении реализации муниципальной 
программы представлены в приложении № 2 к муниципальной программе.

3. Сведения об оказании муниципальных услуг (о выполнении работ) 
муниципальными учреждениями городского округа город Уфа 

Республики Башкортостан в рамках муниципальной программы

В рамках муниципальной программы муниципальными учреждениями, 
находящимися в ведомственном подчинении УФКиС Администрации ГО 
г. Уфа РБ, осуществляется оказание муниципальных услуг и выполнение 
работ.

В рамках подпрограммы «Развитие физической культуры и массового 
спорта в городском округе город Уфа Республики Башкортостан» в 
соответствии с муниципальным сегментом регионального перечня 
(классификатора) муниципальных услуг, не включенных в общероссийские 
базовые (отраслевые) перечни (классификаторы) государственных и 
муниципальных услуг, оказываемых физическим лицам, и работ городского 
округа город Уфа Республики Башкортостан, утвержденным постановлением 
Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан от 
09 декабря 2022 года № 2090, МАУ «Центр развития спорта» г. Уфа РБ 
выполняет следующие виды работ:

организация и проведение официальных физкультурных
(физкультурно-оздоровительных) мероприятий;

участие в организации, проведении официальных физкультурных 
мероприятий на территории муниципального образования;

организация и проведение официальных спортивных мероприятий;
организация и проведение физкультурных и спортивных мероприятий 

в рамках Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к 
труду и обороне» (ГТО) (за исключением тестирования выполнения 
нормативов испытаний комплекса ГТО);

проведение тестирования выполнения нормативов испытаний (тестов) 
комплекса ГТО;

участие в организации официальных спортивных мероприятий.
В рамках подпрограммы «Развитие детско-юношеского спорта и 

организация спортивной подготовки в городском округе город Уфа 
Республики Башкортостан» муниципальными спортивными школами в 
соответствии с общероссийскими базовыми (отраслевыми) перечнями 
(классификаторами) государственных и муниципальных услуг, оказываемых 
физическим лицам, оказываются следующие муниципальные услуги:



6

реализация дополнительных образовательных программ спортивной 
подготовки по олимпийским видам спорта;

реализация дополнительных образовательных программ спортивной 
подготовки по неолимпийским видам спорта;

реализация дополнительных образовательных программ спортивной 
подготовки по спорту слепых;

реализация дополнительных образовательных программ спортивной 
подготовки по спорту глухих;

реализация дополнительных образовательных программ спортивной 
подготовки по спорту лиц с поражением опорно-двигательного аппарата;

реализация дополнительных образовательных программ спортивной 
подготовки по спорту лиц с интеллектуальными нарушениями.

Также школы выполняют работу по обеспечению участия лиц, 
проходящих спортивную подготовку, в спортивных соревнованиях, МАУ 
«Центр развития спорта» г. Уфа РБ и МАУ СЦ «Уфимский Сокол» 
выполняют работы по обеспечению доступа к объектам спорта. Все работы 
выполняются также в соответствии с муниципальным сегментом 
регионального перечня (классификатора) муниципальных услуг, не 
включенных в общероссийские базовые (отраслевые) перечни 
(классификаторы) государственных и муниципальных услуг, оказываемых 
физическим лицам, и работ городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан.

4. Сведения об объектах капитального строительства и инвестиционных 
проектах муниципально-частного партнерства с участием городского 
округа город Уфа Республики Башкортостан, реализуемых в рамках

муниципальной программы

В рамках муниципальной программы объекты капитального 
строительства и инвестиционные проекты муниципально-частного 
партнерства с участием городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан не предусмотрены.

5. Сведения об объектах по содержанию, ремонту, капитальному ремонту, 
строительству и реконструкции автомобильных дорог общего 
пользования местного значения, включая работы, связанные с 

управлением дорожным хозяйством

В рамках муниципальной программы объекты по содержанию, 
ремонту, капитальному ремонту, строительству и реконструкции 
автомобильных дорог общего пользования местного значения, включая 
работы, связанные с управлением дорожным хозяйством, не предусмотрены.



7

6. Сведения об участии организаций в реализации муниципальной
программы

Реализация муниципальной программы осуществляется без участия 
сторонних организаций.

7. Оценка эффективности реализации муниципальной программы

Оценка эффективности реализации мероприятий муниципальной 
программы осуществляется в соответствии с Порядком разработки, 
реализации и оценки эффективности муниципальных программ городского 
округа город Уфа Республики Башкортостан, утвержденным постановлением 
Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан от 
15 июня 2015 года № 2435 (с последующими изменениями).

8. Подпрограммы

8.1. Подпрограмма «Развитие физической культуры и массового спорта 
в городском округе город Уфа Республики Башкортостан»

Паспорт подпрограммы

Ответственный
исполнитель
подпрограммы
(соисполнитель
муниципальной
программы)

УФКиС Администрации ГО г. Уфа РБ; 
МАУ «Центр развития спорта» г. Уфа РБ.

Цели и задачи
муниципальной
подпрограммы

Цель:
- повысить мотивацию граждан к регулярным 
занятиям физической культурой и спортом и 
ведению здорового образа жизни.
Задачи:
- обеспечить пропаганду занятий физической 
культурой и здорового образа жизни среди 
различных категорий и групп населения города 
Уфы;

обеспечить реализацию Всероссийского 
физкультурно-спортивного комплекса «Готов к 
труду и обороне» (ГТО).

Перечень
региональных
проектов

Отсутствует

Перечень Отсутствует



8

приоритетных 
проектов Республики 
Башкортостан
Целевые индикаторы 
и показатели 
подпрограммы

доля населения города, систематически 
занимающегося физической культурой и спортом, 
в общей численности населения городского округа 
город Уфа Республики Башкортостан в возрасте от 
3 до 79 лет (%);
- численность населения г. Уфы, принявшего 
участие в выполнении нормативов испытаний 
(тестов) В ФСК ГТО в Муниципальном центре 
тестирования В ФСК ГТО городского округа город 
Уфа Республики Башкортостан (человек);
- количество участников в организации подготовки 
и участия команд и спортсменов города Уфы в 
физкультурно-спортивных мероприятиях 
(человек);

количество участников официальных 
муниципальных физкультурных и спортивных 
мероприятий (тыс. человек).

Сроки реализации 
подпрограммы

2025-2030 годы

Финансовое
обеспечение
подпрограммы

Общий объем финансового обеспечения 
подпрограммы в 2025-2030 годах составит 
272 402,17 тыс. рублей, 
в том числе за счет средств:
а) бюджета городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан -  197 360,17 тыс. 
рублей, их них по годам:
2025 год -  32 831,02 тыс. рублей;
2026 год -  32 905,83 тыс. рублей;
2027 год -  32 905,83 тыс. рублей;
2028 год -  32 905,83 тыс. рублей;
2029 год -  32905,83 тыс. рублей;
2030 год -  32 905,83 тыс. рублей;
б) внебюджетных источников -  75 042,0 тыс. 
рублей, из них по годам:
2025 год -  12 507,0 тыс. рублей;
2026 год -  12 507,0 тыс. рублей;
2027 год -  12 507,0 тыс. рублей;
2028 год -  12 507,0 тыс. рублей;
2029 год -  12 507,0 тыс. рублей;
2030 год -  12 507,0 тыс. рублей.



9

8.1.1. Финансовое обеспечение подпрограммы

Финансовое обеспечение подпрограммы осуществляется за счет 
средств бюджета городского округа город Уфа Республики Башкортостан и 
внебюджетных источников.

Информация о финансовом обеспечении подпрограммы в разрезе ее 
мероприятий приведена в приложении № 2 к муниципальной программе.

8.2. Подпрограмма
«Развитие детско-юношеского спорта и организация спортивной 

подготовки в городском округе город Уфа Республики Башкортостан»

Паспорт подпрограммы

Ответственный исполнитель 
подпрограммы 
(соисполнитель 
муниципальной программы)

УФКиС Администрации ГО г. Уфа РБ; 
муниципальные спортивные школы ГО г. 
УфаРБ;
МАУ «Центр развития спорта» г. Уфа РБ; 
МАУ СЦ «Уфимский Сокол».

Цели и задачи
муниципальной
подпрограммы

Цель:
создать условия для подготовки и 

совершенствования спортсменов городского 
округа город Уфа Республики Башкортостан. 
Задача:
- совершенствовать систему подготовки 
спортивного резерва.

Перечень региональных 
проектов

Региональный проект «Создание для всех 
категорий и групп населения условий для 
занятий физической культурой и спортом, 
массовым спортом, в том числе повышение 
уровня обеспеченности населения объектами 
спорта, а также подготовка спортивного 
резерва» (Региональный проект «Спорт — 
норма жизни»)

Перечень приоритетных 
проектов Республики 
Башкортостан

Отсутствует

Целевые индикаторы и 
показатели подпрограммы

- динамика количества занимающихся на 
этапах спортивной подготовки в 
муниципальных спортивных школах 
городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан по сравнению с предыдущим 
годом (человек);
- доля лиц, занимающихся в рамках 
реализации дополнительных образовательных



10

программ спортивной подготовки по видам 
спорта в организациях (спортивных школах и 
спортивных школах олимпийского резерва), в 
общем числе лиц, занимающихся в 
муниципальных спортивных школах 
городского округа город У фа Республики 
Б ашкорто стан в рамках муниципального 
задания, (%);
- доля лиц, перешедших на следующий этап 
спортивной подготовки, в общем числе лиц, 
проходящих спортивную подготовку в 
муниципальных спортивных школах 
городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан (%);
- доля спортсменов-разрядников в общем 
количестве спортсменов, занимающихся в 
муниципальных спортивных школах 
городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан (%); .
- численность спортсменов муниципальных 
спортивных школ городского округа город 
Уфа Республики Башкортостан, состоящих в 
списках кандидатов в спортивные сборные 
команды Российской Федерации по 
олимпийским и неолимпийским видам спорта 
(человек);
- доля объектов спорта, доступных для лиц с 
ограниченными возможностями здоровья в 
общем количестве спортивных объектов 
муниципальных спортивных школ городского 
округа город Уфа Республики Башкортостан 
(%)•

Сроки реализации 
подпрограммы

2025-2030 годы

Финансовое обеспечение 
подпрограммы

Общий объем финансового обеспечения 
подпрограммы в 2025-2030 годах составит 
4 923 738,69 тыс. рублей, 
в том числе за счет средств:
а) бюджета Республики Башкортостан -  
197 044,32 тыс. рублей, их них по годам:
2025 год -  98 522,16 тыс. рублей;
2026 год -  98 522,16 тыс. рублей;
б) бюджета городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан - 4  189 644,63 тыс.



11

рублей, их них по годам:
2025 год -  697 656,28 тыс. рублей;
2026 год -  698 397,67 тыс. рублей;
2027 год -  698 397,67 тыс. рублей;
2028 год -  698 397,67 тыс. рублей;
2029 год -  698 397,67 тыс. рублей;
2030 год -  698 397,67 тыс. рублей;
в) внебюджетных источников -  537 049,74 
тыс. рублей, из них по годам:
2025 год -  89 508,29 тыс. рублей;
2026 год -  89 508,29 тыс. рублей;
2027 год -  89 508,29 тыс. рублей;
2028 год -  89 508,29 тыс. рублей;
2029 год -  89 508,29 тыс. рублей;
2030 год -  89 508,29 тыс, рублей.___________

8.2.1. Финансовое обеспечение подпрограммы

Финансовое обеспечение подпрограммы осуществляется за счет 
средств бюджета Республики Башкортостан, бюджета городского округа 
город Уфа Республики Башкортостан и внебюджетных источников.

Информация о финансовом обеспечении подпрограммы в разрезе ее 
мероприятий приведена в приложении № 2 к муниципальной программе.

8.3. Подпрограмма
«Обеспечение реализации муниципальной программы 

«Развитие физической культуры и спорта в городском округе город 
Уфа Республики Башкортостан»

8.3.1. Финансовое обеспечение подпрограммы

Финансовое обеспечение подпрограммы осуществляется за счет 
средств бюджета городского округа город Уфа Республики Башкортостан.

Финансовое обеспечение реализации подпрограммы за счет средств 
федерального бюджета, бюджета Республики Башкортостан и внебюджетных 
источников не предусмотрено.

Информация о финансовом обеспечении подпрограммы в разрезе ее 
мероприятий приведена в приложении № 2 к муниципальной программе.



Приложение №1 
к муниципальной программе 
«Развитие физической культуры и 
спорта в городском округе город 
Уфа Республики Башкортостан»

ПЕРЕЧЕНЬ
целевых индикаторов и показателей муниципальной программы 

«Развитие физической культуры и спорта в городском округе город Уфа Республики Башкортостан»

№ п/п Наименование 
целевого 

индикатора и 
показателя 

муниципально 
й программы, 

единица 
измерения

Фактическое 
значение 
целевого 

индикатора и 
показателя 
на момент 
разработки 

муниципальн 
ой

программы

Значение целевого индикатора и 
показателя по годам реализации 

муниципальной программы

Вектор
достижимо

сти
целевого

индикатора
и

показателя
(положи-

тельный/отр
ицательный

)

Методика расчета 
значений целевого 

индикатора и 
показателя 

подпрограммы, 
источник 

информации

2025
г.

2026
г.

2027
г.

2028
г.

2029
г.

2030
г.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
1. Подпрограмма 1. «Развитие физической культуры и массового спорта в городском округе город Уфа Республики
______________________________________________________ Башкортостан»__________________________________________
1.1. Цель: повысить мотивацию граждан к регулярным занятиям физической культурой и спортом и ведению здорового образа

____________________________________________________________жизни___________________________________________________
1.1.1. Задача: обеспечить пропаганду занятий физической культурой и здорового образа жизни среди различных категорий и групп 

______________________________________________населения города Уфы____________________________________________



2

1 2 3 4 5 6 7 8 9 1 0 1 1

l.l.l.l. Доля населения 
города,
систематически 
занимаю щ егося 
физической 
культурой и спортом, 
в общ ей численности 
населения городского 
округа город Уфа 
Республики 
Баш кортостан в 
возрасте от  3 до 79 
лет, %

57 58,5 60,5 62,5 65 67,5 70 П оложительный Дз =  Чз/(Чн-Чнп) х 100%, 
где:
Дз - доля населения, 
систематически 
занимаю щ егося 
физической культурой и 
спортом в возрасте от 3 до 
79 лет;
Чз - численность 
населения в возрасте от 3 
до 79 лет, занимающегося 
физической культурой и 
спортом, в соответствии с 
данными федерального 
статистического 
наблюдения по форме 
№ 1-Ф К;
Ч н - численность 
населения в возрасте от 3 
до 79 лет  на 1 января 
отчетного года (данные от 
территориального органа 
Ф едеральной службы 
государственной 
статистики по Республике 
Башкортостан);
Ч нп -  численность 
населения в возрасте 3-79 
лет, имеющего 
противопоказания и 
ограничения для занятий 
физической культурой и 
спортом.
Ф орма №  1-ФК «Сведения 
о физической культуре и 
спорте».
Территориальный орган



3

1 2 3 4 ■ 5 6 7 8 9 10 11
Ф едеральной службы 
го сударственной 
статистики по Республике 
Баш кортостан

1 .1 .1 .2 . Количество 
участников 
официальных 
муниципальны х 
физкультурны х и 
спортивных 
мероприятий, тыс. 
человек

100,0 103,0 104,0 105,0 106,0 107,0 108,0 П оложительный N  фсм =  Иф +  N c+ N b m  

N  фсм - количество 
участников официальных 
муниципальных 
физкультурных и 
спортивных мероприятий; 
И ф - кол-во участников 
официальных 
муниципальных 
физкультурных 
мероприятий;
N c - кол-во участников 
официальных 
муниципальных 
спортивных мероприятий, 
N b m  - кол-во участников 
физкультурных 
мероприятий 
всероссийского уровня, 
проводимых на 
территории городского 
округа город Уфа 
Республики Башкортостан. 
Бухгалтерская и 
финансовая отчетность, 
периодическая отчетность

1.1.1.З. Количество 
участников в 
организации 
подготовки и  участия 
команд и
спортсменов города 
У фы в физкультурно-

520 520 530 540 550 560 570 Положительный N h  = N ht +  N uc 
Ыц- количество 
участников в организации 
подготовки и участия 
команд и  спортсменов 
города У фы в 
физкультурно-спортивных



4

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
спортивных
мероприятиях,
человек

мероприятиях;
N ut - кол-во тренеров- 
преподавателей в 
организации подготовки 
команд и спортсменов 
города У фы в 
физкультурно-спортивных 
мероприятиях;
N uc - кол-во спортсменов • 
города Уфы, 
участвовавш их в 
физкультурно-спортивных 
мероприятиях. 
Бухгалтерская и 
финансовая отчетность.

1 .1 .2 . Задача: обеспечить реализацию Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО)
1 .1 .2 .1 . Ч исленность 

населения г. Уфы, 
принявш его участие в 
вы полнении 
нормативов 
испытаний (тестов) 
В Ф С К  ГТО  в 
М униципальном 
центре тестирования 
В Ф С К  ГТО  ГО г. Уфа 
РБ, человек

9 707 9 800 9 900 10 000 10 100 10 200 10 300 Положительный N iro  = N r r o l  +  N nro2+ ...+  
N n o n
N rro  - число лиц, 
принявш их участие в 
выполнении нормативов 
испытаний (тестов) ВФСК 
ГТО;
N r ro l ,  N rro 2 , .. . ,N r ro n  
- число лиц, принявших 
участие в i-ом 
мероприятии по 
проведению тестирования 
выполнения нормативов 
испытаний (тестов) ВФСК 
ГТО.
Ф орма государственной 
статистической отчетности 
№  2-ГТО  «Сведения о 
реализации 
всероссийского 
физкультурно-



5

1 2 3 . 4 5 6 7 8 9 10 11
спортивного комплекса 
«Готов к  труду и обороне» 
(ГТО).

2 Подпрограмма 2 «Развитие детско-юношеского спорта и организация спортивной подготовки в городском округе город Уфа
Республики Башкортостан»

2.1. Цель: создать условия для подготовки и совершенствования спортсменов городского округа город Уфа Республики
Башкортостан

2.1.1 Задача: совершенствовать систему подготовки спортивного резерва
2.1.1.1. Динамика количества 

занимаю щ ихся на 
этапах спортивной 
подготовки в 
муниципальных 
спортивных школах 
городского округа 
город У ф а 
Республики 
Баш кортостан по 
сравнению  с 
предыдущ им годом, 
человек

0 5 10 15 20 25 30 П оложительный N  сп =  N cn2 -  N cnl 
N  сп - динамика 
количества занимающ ихся 
на этапах спортивной 
подготовки в 
муниципальных 
спортивных школах 
городского округа город 
У фа Республики 
Баш кортостан по 
сравнению с предыдущим 
годом;
N cn l - количество 
занимаю щ ихся на этапах 
спортивной подготовки в 
муниципальных 
спортивных школах 
в предыдущ ем году;
N cn2 - количество 
занимаю щ ихся на этапах 
спортивной подготовки в 
муниципальных 
спортивных школах в 
текущ ем году.
Ф орма государственной 
статистической отчетности 
№  5-Ф К  «Сведения по 
подготовке спортивного



6

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
резерва», форма 
государственной 
статистической отчетности 
№  3-АФ К «Сведения об 
адаптивной физической 
культуре и спорте», 
отчеты о выполнении 
муниципальных заданий.

2 Л Л.2 Доля лиц, 
занимаю щ ихся в 
рам ках реализации 
до полнительных 
образовательных 
программ спортивной 
подготовки по видам 
спорта в 
организациях 
(спортивных школах 
и спортивных школах 
олимпийского 
резерва), в общем 
числе лиц, 
занимаю щ ихся в 
муниципальных 
спортивных школах 
городского округа 
город У ф а 
Республики 
Баш кортостан в 
рам ках
муниципального 
задания, %

100 100 100 100 100 100 100 П оложительный Дз =  Чзсп/Чз х 100%
Дз -  доля лиц, 
занимаю щ ихся в рамках 
реализации 
дополнительных 
образовательных 
программ спортивной 
подготовки в 
муниципальных 
спортивных школах; 
Чзсп — численность 
занимаю щ ихся в рамках 
реализации 
дополнительных 
образовательных 
программ спортивной 
подготовки в 
муниципальных 
спортивных школах 
городского округа город 
У фа Республики 
Башкортостан;
Чз -  численность 
занимаю щ ихся 
муниципальных 
спортивных школах 
городского округа город 
У фа Республики 
Башкортостан.



7

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
Ф орма государственной 
статистической отчетности 
№  5-ФК «Сведения по 

подготовке спортивного 
резерва», форма 
государственной 
статистической отчетности 
№  3-АФ К «Сведения об 
адаптивной физической 
культуре и спорте», 
отчеты о выполнении 
муниципальных заданий.

2.1.13. Доля лиц, 
переш едш их на 
следую щий этап 
спортивной 
подготовки, в общем 
числе лиц, 
проходящ их 
спортивную 
подготовку в 
муниципальных 
спортивных школах 
городского округа 
город У ф а 
Республики 
Баш кортостан, %

10,4 10,4 10,5 10,6 10,7 10,8 10,9 Положительный Д и - К п / К п р Х  100%
Д а  -  ДОЛЯ ЛИЦ,

переш едш их на 
следую щий этап 
спортивной подготовки, в 
общем числе лиц, 
проходящих спортивную 
подготовку в 
муниципальных 
спортивных школах 
городского округа город 
У фа Республики 
Баш кортостан;
К п -  количество лиц, 
переш едш их на 
следую щий этап 
спортивной подготовки в 
муниципальных 
спортивных школах 
городского округа город 
У фа Республики 
Баш кортостан;
К„р -  общее число лиц, 
проходящ их спортивную 
подготовку в



8

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
муниципальных 
спортивных школах 
городского округа город 
У фа Республики 
Башкортостан.
Ф орма государственной 
статистической отчетности 
№  5-ФК «Сведения по 
подготовке спортивного 
резерва», отчеты о 
выполнении
муниципальных заданий.

2.1.1.4. Доля спортсменов- 
разрядников в общем 
количестве 
спортсменов, 
занимаю щ ихся в 
муниципальных 
спортивных школах 
городского округа 
город Уфа 
Республики 
Баш кортостан, %

58,7 58,75 58,8 58,85 58,9 58,95 59 П оложительный С = Р1 / Р  х 100%
С -  доля спортсменов- 
разрядников в общем 
количестве лиц, 
занимаю щ ихся в 
муниципальных 
спортивных школах;
Р1 — численность 
занимаю щ ихся в 
муниципальных 
спортивных школах, 
имею щих спортивные 
разряды и звания;
Р -  численность 
занимаю щ ихся в 
муниципальных 
спортивных школах.
Форма государственной 
статистической отчетности 
№  5-ФК «Сведения по 
подготовке спортивного 
резерва»,
форма государственной 
статистической отчетности 
№  3-АФ К «Сведения об



9

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
адаптивной физической 
культуре и спорте», 
отчеты о выполнении 
муниципальных заданий.

2.1.1.5. Численность 
спортсменов 
муниципальных 
спортивных школ 
городского округа 
город У ф а 
Республики 
Баш кортостан, 
состоящ их в списках 
кандидатов в 
спортивные сборные 
команды Российской 
Ф едерации по 
олимпийским и 
неолимпийским 
видам спорта, 
человек

167 167 168 169 170 171 172 П оложительный Чс =  Кков +  Ккнв 
Чс -численность 
спортсменов 
муниципальных 
спортивных школ 
городского округа город 
У фа Республики 
Баш кортостан, состоящих 
в списках кандидатов в 
спортивные сборные 
команды Российской 
Ф едерации по 
олимпийским и 
неолимпийским видам 
спорта;
Кков — количество 
кандидатов от городского 
округа город Уфа 
Республики Баш кортостан 
в спортивные сборные 
команды Российской 
Ф едерации по 
олимпийским видам 
спорта;
Ккнв — количество 
кандидатов от городского 
округа город Уфа 
Республики Башкортостан 
в спортивные сборные 
команды Российской 
Ф едерации по 
неолимпийским видам 
спорта



10

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
Списки кандидатов в 
спортивные сборные 
команды по олимпийским 
и  неолимпийским видам 
спорта, утвержденные 
М инистерством спорта 
Российской Федерации

2 .1 .1 .6 Доля объектов 
спорта, доступных 
для л и ц  с 
ограниченными 
возможностями 
здоровья в общем 
количестве 
спортивных объектов 
муниципальны х 
спортивных школ 
городского округа 
город У ф а 
Республики 
Баш кортостан, %

93,3 97,7 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 П оложительный Д = К /0 , где Д  - доля 
объектов спорта, 
доступных для лиц с 
ограниченными 
возможностями здоровья в 
общем количестве 
спортивных объектов 
муниципальных 
спортивных школ 
городского округа город 
Уфа Республики 
Баш кортостан,
К -  количество доступш>гх 
для лиц  с ограниченными 
возможностями здоровья 
спортивных объектов 
муниципальных 
спортивных школ 
городского округа город 
У фа Республики 
Баш кортостан, О - общее 
количество спортивных 
объектов муниципальных 
спортивных школ 
городского округа город 
У фа Республики 
Баш кортостан. 
Бухгалтерская и 
финансовая отчетность.



Приложение № 2 
к муниципальной программе 

«Развитие физической культуры и 
спорта в городском округе город 
Уфа Республики Башкортостан»

ПЛАН
реализации и финансовое обеспечение муниципальной программы 

«Развитие физической культуры и спорта в городском округе город Уфа Республики Башкортостан»

№
п/п

Наименование
муниципальной

программы
(подпрограммы,

основного
мероприятия,

регионального
проекта,

мероприятия)

Ответственн
ый

исполнитель,
соисполните

ль
муниципалы!

ой
программы

Источник
фииансирова

ния
муниципальн

ой
программы

Всего
Прогнозируемый объем финансирования, тысяч рублей 

в том  числе по годам
Срок

реализации
мероприятия

Целевой 
индикатор и 
показатель 

муниципаль 
ной

программы,
для

достижения 
которого 

реализуется 
основное 

. мероприятие 
>

региональны 
й проект, 

мероприятие

2025 г. 2026 г. 2027 г. 2028 Г . 2029 г. 2030 г.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
А М униципаль

ная програм м а 
«Развитие 
физической 
культуры  и 
спорта в 
городском

ВСЕГО по муниципальной 
программе, в том числе:

5 522 314,06 985 355,45 986 209,45 887 687,29 887 687,29 887 687,29 887 687,29 2025-2030

бюджет Республики 
Башкортостан

197 044,32 98 522,16 98 522,16

местный бюджет ГО РБ 4  713 178,00 784 818,00 785 672,00 785 672,00 785 672,00 785 672,00 785 672,00



2

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
округе город 
У ф а
Республики
Баш кортостан»

внебюджетные источники 612 091,74 102015,29 102 015,29 102015,29 102015,29 102 015,29 102 015,29

1 П одпрограмма 
«Развитие 
физической 
культуры и 
массового 
спорта в 
городском 
округе город 
Уфа
Республики
Баш кортостан»

УФ КиС 
Админи- 
страции ГО 
г. У фа РБ, 
М АУ 
«Центр 
развития 
спорта» г. 
У ф а РБ.

Итого, в 
том числе

272 402,17 45 338,02 45 412,83 45 412,83 45 412,83 45 412,83 45 412,83 2025-2030 1.1.1.1., 
1.1.1.2., 
1.1.1.З., 
1.1.2.1.

бюджет
Республики
Башкортос
тан

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

местный 
бюджет ГО 
РБ

197 360,17 32 831,02 32 905,83 32 905,83 32 905,83 32 905,83 32 905,83

внебюджет
ные
источники

75 042,00 12 507,00 12 507,00 12 507,00 12 507,00 12 507,00 12 507,00

Цели подпрограммы: повысить мотивацию граждан к регулярным занятиям физической культурой и спортом и ведению здорового 
образа жизни, развить инфраструктуру физической культуры и спорта
Задачи подпрограммы: обеспечить пропаганду занятий физической культурой и здорового образа жизни среди различных категорий 
и групп населения города Уфы; обеспечить реализацию Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и 
обороне» (ГТО)

1.1 Организация 
подготовки и 
участия команд 
и спортсменов 
города У фы в 
физкультурно
спортивных 
мероприятиях

УФКиС 
Админи- 

страции ГО 
г. У фа РБ

Итого, в 
том числе

23 965,20 3 994,20 3 994,20 3 994,20 3 994,20 3 994ДО 3 994,20 2025-2030 I . I . l .  1., 
1.1.1.3.

местный 
бюджет ГО 
РБ

23 965,20 3 994,20 3 994,20 3 994ДО 3 994Д 0 3 994ДО 3 994Д 0

1.2 Обеспечение 
деятельности 
по организации 
и проведению 
физкультурных 
(физкультурно-

УФКиС 
Админи- 

страции ГО 
г. У фа РБ, 
М АУ 
«Центр

Итого, в 
том числе

248 436,97 41 343,82 41 418,63 41 418,63 41 418,63 41 418,63 41 418,63 2025-2030 1.1.1.1., 
1.1.1.2., 
U .2 . I .местный 

бюджет ГО 
РБ

173 394,97 28 836,82 28 911,63 28 911,63 28 911,63 28 911,63 28 911,63



3

1 2 3 4 5 6 7 В 9 10 11 12 13
оздоровитель
ных) и 
спортивных 
мероприятий.

развития 
спорта» г. 
У ф а РБ.

внебюджет
ные
источники

75 042,00 12 507,00 12 507,00 12 507,00 12 507,00 12 507,00 12 507,00

2
М униципаль
ная
подпрограмма
«Развитие
детско-
юнош еского
спорта и
организация
спортивной
подготовки в
городском
округе город
У ф а
Республики
Баш кортостан»

УФ КиС 
Админи- 
страции ГО 
г. Уфа РБ, 
м уници
пальные 
спортивные 
школы ГО 
г. У фа РБ; 
М АУ 
«Центр 
развития 
спорта» г. 
У ф а РБ; 
М АУ СЦ 
«Уфимский 
Сокол»

Итого, в 
том числе

4 923 738,69 885 686,73 886 428,12 787 905,96 787 905,96 787 905,96 787 905,96 2025-2030 2.1 .1 .Г, 
2.1.1.2., 
2.1.1.З., 
2 Л Л .4 ,  
2.1 Л .5 ,  
2.1.1.6.

бюджет
Республики
Баш кортос
тан

197 044,32 98 522,16 98 522,16

местный 
бюджет ГО 
РБ

4 189 644,63 697 656,28 698 397,67 698 397,67 698 397,67 698 397,67 698 397,67

внебюджет
ные
источники

537 049,74 89 508,29 89 508,29 89 508,29 89 508,29 89 508Д 9 89 508,29

Цель подпрограммы: создать условия для подготовки и совершенствования спортсменов городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан
Задача: совершенствовать систему подготовки спортивного резерва

2.1 О беспечение 
деятельности 
по реализации 
дополнитель
ны х
образе в ательн 
ых программ 
спортивной 
подготовки, в 
том  числе 
обеспечение 
участия в 
спортивных

УФ КиС 
Админи- 

страции ГО 
г. Уфа РБ, 
муници
пальные 

спортивные 
школы ГО 
г. У ф аР Б .

Итого, в 
том числе

4 160 084,94 687 553,49 690 357,89 695 543,39 695 543,39 695 543,39 695 543,39 2025-2030 2Л.1.1., 
2 Л Л .2., 
2.1Л.З., 
2 Л .1.4., 
2.1.1.5

бюджет
Республики
Башкортос
тан

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

местный 
бюджет ГО 
РБ

3 894 859,20 643 349,20 646 153,60 651 339,10 651 339,10 651 339,10 651 339,10

внебюджет
ные
источники

265 225,74 44 204,29 44 204,29 44 204,29 44 204,29 44 204,29 44 204,29



4

1 2 3 4 ' 5 6 7 8 9 10 11 12 13
соревнованиях

2.2 Обеспечение
деятельности
по
обеспечению 
доступа к  
объектам 
спорта

УФ КиС 
Админи- 

страции ГО 
г. У фа РБ, 

М АУ 
«Центр 
развития 
спорта» г. 
У фа РБ; 

М АУ СЦ 
«Уфимский 

Сокол»

Итого, в 
том  числе

550238,43 93 425,58 91 362,57 91 362,57 91 362,57 91 362,57 91 362,57 2025-2030 2 .1 .1 .3 ■  
2.1.1.4., 
2.1.1.5местный 

бюджет ГО 
РБ

278 414,43 48 121,58 46 058,57 46 058,57 46 058,57 46 058,57 46 058,57

внебюджет
ные
источники

271 824,00 45 304,00 45 304,00 45 304,00 45 304,00 45 304,00 45304,00

2.3 Региональный 
проект «Спорт 
— норма 
ж изни»

УФ КиС 
Админи- 

страции ГО 
г. Уфа РБ, 
муници
пальные 

спортивные 
ш колы ГО 
г. Уфа РБ.

Итого, в 
том числе

207 415,32 103 707,66 103 707,66 2025-2026 2.1.1.1., 
2.1.1.2., 
2.1.1.З., 
2 .U .4 . ,  
2.1.1.5

бюджет
Республики
Башкортос
тан

197 044,32 98 522,16 98 522,16

местный 
бюджет ГО 
РБ

10 371,00 5 185,50 5 185,50

2.4 Реализация 
мероприятий 
по созданию 
условий для 
л и ц е
ограниченным
и
возможностям 
и здоровья

УФ КиС 
Админи- 

страции ГО 
г. Уфа РБ, 
муници
пальные 

спортивные 
школы ГО 
г. Уфа РБ.

Итого, в 
том числе

6 000,00 I 000,00 1 000,00 1 000,00 1 000,00 1 000,00 I 000,00 2025-2030 2.1.1.6.

местный 
бюджет ГО 
РБ

6 000,00 1 000,00 1 000,00 1 000,00 1 000,00 1 000,00 1 000,00

3 М униципаль
ная

УФ КиС
Админи-

Итого, в 
том числе

326 173,20 54 330,70 54 368,50 54 368,50 54 368,50 54 368,50 54 368,50 2025-2030



5

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
подпрограмма 
«О беспечение 
реализации 
муниципаль
ной программы 
«Развитие 
физической 
культуры и 
спорта в ■ 
городском 
округе город 
Уфа
Республики
Баш кортостан»

страции ГО 
г. У ф аР Б

местный 
бюджет ГО 
РБ

326 173,20 54 330,70 54 368,50 54 368,50 54 368,50 54368,50 54 368,50

3.11 Руководство и 
управление в 
сфере
установленных
функций

УФ КиС 
Админи- 

страции ГО 
г. Уфа РБ

Итого, в 
том  числе

326 173,20 54330,70 54 368,50 54 368,50 54368,50 54 368,50 54 368,50 2025-2030

местный 
бюджет ГО 
РБ

326 173,20 54 330,70 54 368,50 54 368,50 54368,50 54 368,50 54 368,50


